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W  związku z  rozpoczęciem  inwestycji „Budowa skrzyżowania wielopoziomowego linii kolejowej z  przejściem drogi powiatowej nr 3837W pod 
linią kolejową w  km 41,740 linii kolejowej nr 3 Warszawa-Kunowice - tunelu drogowego pod linią kolejową wraz z  rozbudową i  przebudową 
drogi powiatowej”, Generalny Wykonawca firma INTOP Warszawa Sp. z  o.o., działając zgodnie z  umową nr 59/2023 z  15.12.2023 r. informuje, że 
rozpoczęcie prac budowlanych związanych z  likwidacją przejazdu kolejowego i  budową tunelu pod linią kolejową nr 3 w  ciągu ul. Szymanowskiej 
i  św. Maksymiliana Kolbego w  Teresinie, rozpocznie się w  dniu 30.01.2024 r. Od tego dnia będą ustawiane oznakowania oraz informacje doty-
czące objazdów dla transportu samochodowego i  tras wyznaczonych dla ruchu pieszego. Wykonawca zapewnia, że będzie dostęp do wszystkich 
sklepów i  punktów usługowych zlokalizowanych w  terenie graniczącym z  obiektem budowy. Zamknięcie przejazdu kolejowego nastąpi w  dniu 
07.02.2024 r. 

BUDOWA TUNELU W TERESINIE – WAŻNE INFORMACJE!

TRASA PRZEJŚCIA RUCHU PIESZEGO

SCHEMAT ORGANIZACJI RUCHU PIESZEGO - BUDOWA TUNELU W TERESINIE

OBSZAR WYŁĄCZONY Z RUCHU
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Sesja LXXXII, 28 grudnia 2023 r.

Radni uchwalili budżet na 2024 r.! Na ostatniej w  tym roku sesji, 28 
grudnia, przyjęto budżet oraz Wieloletnią Prognozę Finansową na 
lata 2024-2038. 

Na grudniowej sesji radni przyjęli „Raport z   realizacji Programu 
Ochrony Środowiska dla Gminy Teresin za lata 2021-2022”, a  następ-
nie uchwalili „Program Ochrony Środowiska dla Gminy Teresin na 
lata 2023-2026” z  perspektywą do roku 2030. Podstawowym celem 
sporządzania i  uchwalania tego dokumentu jest realizacja przez jed-
nostki samorządu terytorialnego polityki ochrony środowiska zbieżnej 
z   założeniami najważniejszych dokumentów strategicznych i  progra-
mowych. POŚ stanowi podstawę funkcjonowania systemu zarządzania 
środowiskiem, spajającą wszystkie działania i   dokumenty dotyczące 
ochrony środowiska i  przyrody na szczeblu JST. Zdecydowano także 
o  likwidacji dotychczasowej aglomeracji Teresin oraz wyznaczeniu no-
wej aglomeracji Teresin. Procedowana uchwała dotyczy zmian granic 
aglomeracji Teresin, a  także zmiany równoważonej 
liczby jej mieszkańców.
Rada Gminy wyraziła zgodę na przedłużenie umo-
wy dzierżawy nieruchomości położonej w obrębie 
Teresin, na części której znajduje się budynek, bę-
dący własnością dzierżawcy, w którym prowadzona 
jest działalność gospodarcza.
Radni zdecydowali także o  zawarciu porozumienia 
dotyczącego współdziałania przy realizacji Mazo-
wieckich Strukturalnych Inwestycji Terytorialnych 
na terenie Żyrardowskiego Obszaru Funkcjonalne-
go, którego podstawowym założeniem jest dalsze 
wzmacnianie i  rozwój więzi partnerskich, dążenie 
do zrównoważonego rozwoju ŻOF-u  oraz efektyw-
ne wykorzystanie środków z  Unii Europejskiej. 
Radni zajęli się również zmianami budżetowymi 
wynikającymi z   konieczności dostosowania pla-
nów i  wydatków do aktualnych potrzeb, ustalili 
wykaz wydatków niewygasających z upływem roku 
budżetowego 2023 i   stawki jednostkowej dotacji 
przedmiotowej dla samorządowego zakładu budże-
towego (GZGK) na 2024 rok.
Następnie Rada postanowiła udzielić pomocy fi-
nansowej Powiatowi Sochaczewskiemu w  kwocie 200 tys. złotych 
z  przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. „Remont drogi po-
wiatowej nr 3828W na odcinku Skotniki-Strugi” oraz w  kwocie 10 tys. 
złotych z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. „Zakup no-
wego samochodu na potrzeby Warsztatów Terapii Zajęciowej”.
Głównym przedmiotem obrad Rady było jednak uchwalenie budżetu 
gminy na 2024 r. oraz uchwały w  sprawie Wieloletniej Prognozy Fi-
nansowej na lata 2024-2038 r. Zarówno projekt budżetu, jak i  projekt 
w  sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy otrzymały pozy-
tywne opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej. W  budżecie na 2024 
r. zaplanowano dochody na łączną kwotę 116.922.878,05 zł, na które 
składają się dochody bieżące w  wysokości 90.796.366,43 zł i  docho-
dy majątkowe w  kwocie 26.126.511,62 zł. Natomiast wydatki zaplano-
wano w  łącznej kwocie 114.322.878,05 zł, w  tym na wydatki bieżące 

- 79.632.935,22 zł. Na inwestycje zaplanowano kwotę 34.689.942,83 
zł. Na oświatę - zgodnie z deklaracją Ministra Finansów - otrzymamy 
tylko 19.283.922,00 zł. Wydatki wyniosą tymczasem 33.583.966,00 zł  
(29,38 % budżetu gminy). Dużą część dochodów gminy stanowią po-
datki. Zgodnie z  szacunkami MF, z  PIT-u  oraz CIT-u  mieszkańców 
uzyskamy 20.058.894,00 zł. Są to wartości szacowane - wszystko będzie 
jednak uzależnione od aktualnej sytuacji gospodarczej gminy i  całego 
państwa. Z  tytułu podatków i  opłat lokalnych planowane są wpływy 
do budżetu w wysokości 35.288.500,00 zł. W  2024 roku postanowiono 
przeznaczyć: na modernizację i budowę dróg 8.338.617,77,00 zł, na bu-
dowę wodociągów i  kanalizacji 9.470.000,00 zł, modernizację budynku 

Urzędu Gminy 8.452.837,60 zł, budowę oczyszczalni ścieków w Kawę-
czynie 2.000.000,00 zł. Część środków radni wyasygnowali na współ-
pracę z policją oraz strażą pożarną. Gmina przekaże 231.000,00 zł na 
dofinansowanie dodatkowego etatu dzielnicowego w  Posterunku Poli-
cji w Teresinie, a także 1.279.000,00 zł na utrzymanie gotowości bojowej 
jednostek OSP, a 180.000,00 zł zaplanowano na ekwiwalenty. Ponadto 
w budżecie zabezpieczono 4.000.000,00 zł na wsparcie budowy tunelu 
drogowego w Teresinie. Szczegółowe informacje o  budżecie dostępne 
są w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Teresin. 
Wójt Marek Olechowski złożył podziękowania wszystkim pracownikom 
urzędu za ciężką pracę w  roku 2023. Podziękował także pani skarbnik 
Agnieszce Rosie za sprawne przygotowanie i opracowanie budżetu na 
rok 2024 oraz rzeczowe przedstawienie jego założeń Radzie Gminy.
Radni Gminy Teresin jednogłośnie zaakceptowali przedstawiony im 
budżet, co upoważnia wójta do działania i  podpisywania zobowiązań 
na rok 2024.
Na koniec radni wysłuchali sprawozdań przewodniczącego RG oraz 
wójta z  ich działalności w okresie międzysesyjnym.

Sesja LXXXIII, 17 stycznia 2024 r.

Podczas pierwszej w  nowym roku sesji radni podjęli dziewięć uchwał. 
Jednym z  głównych powodów jej zwołania była konieczność dokona-
nia zmian w  WPF oraz zmian budżetowych wynikających z  koniecz-
ności dostosowania planów i  wydatków do aktualnych potrzeb.

Radni dokonali zmian w  rocznym programie współpracy Gminy Tere-
sin z  organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na 2024 rok.
Priorytetowymi zadaniami publicznymi realizowanymi przez Gmi-
nę w  2024 r. w  tym aspekcie będą: działalność na rzecz osób w  wie-
ku emerytalnym, wspomaganie działań na rzecz integracji kulturo-
wej i  społecznej osób starszych, działalność w   zakresie wspierania 
i  upowszechniania kultury fizycznej wśród dorosłych mieszkańców 
gminy, działalność na rzecz dzieci i   młodzieży, w   tym wypoczynku 
dzieci i  młodzieży. Rada Gminy podjęła także uchwałę w sprawie szcze-
gółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
udzielających schronienia osobom bezdomnym. W  kolejnym punkcie 
obrad radni przyjęli uchwałę potwierdzającą członkostwo Gminy Teresin 
w    Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania „Ziemia Chełmońskiego”. 
Następnie Rada postanowiła udzielić dotacji w    2024 r. na wykonanie 
robót budowlanych/prac konserwatorskich przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków (na rzecz Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Jana i   św. 
Pawła Męczenników w   Mikołajewie w   kwocie 300 tys. zł na zadanie pn. 

Z PRAC RADY GMINY TERESIN
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„Remont kościoła w   Mikołajewie”, na rzecz Parafii Rzymskokatolickiej 
św. Bartłomieja Apostoła w Pawłowicach w    kwocie 129.918,84 zł na 
zadanie pn. „Przeprowadzenie prac konserwatorskich obrazu Józefa 
Chełmońskiego „Męczeństwo św. Bartłomieja”, na rzecz Parafii Rzym-
skokatolickiej pw. Wniebowzięcia N.M.P. w   Szymanowie w kwocie 515 
tys. zł na zadanie pn. „Remont dachu barokowego kościoła w Szymano-
wie” oraz na rzecz Zgromadzenia Sióstr Niepokalanego Poczęcia Naj-
świętszej Maryi Panny Dom Zakonny w    Szymanowie w kwocie 500 
zł na zadanie pn. „Wymiana stolarki okiennej i   drzwiowej w budynku 
pałacu w zespole pałacowo-parkowym w   Szymanowie”).
W     Wieloletniej Prognozie Finansowej wprowadzono nowe zadanie 
pn. „Wymiana oświetlenia ulicznego w  Gminie Teresin” (178 tys. zł 
wkład własny, przy współ-
udziale środków z     Rzą-
dowego Funduszu Polski 
Ład w  kwocie 712 tys. 
zł). W     uchwale budże-
towej zwiększono docho-
dy majątkowe o     kwotę 
2.041.241,50 zł (refunda-
cja wydatków poniesio-
nych przez Gminę Teresin 
w   2023 r. na realizację za-
dania „Termomoderniza-
cja budynków użyteczno-
ści publicznej w  Gminie 
Teresin” współfinanso-
wanego z    Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego). Zwiększono wy-

datki majątkowe o   kwotę 400 tys. zł, wprowadzając nowe zadanie inwe-
stycyjne pn. „Zagospodarowanie terenu jednostki Ochotniczej Straży 
Pożarnej w   Teresinie”. Wydatki bieżące zwiększono o kwotę 900.241,50 
zł na realizację zadań statutowych (zakup materiałów i wyposażenia, 
energii, usług pozostałych) na wniosek dyrektorów gminnych szkół. 
Zwiększeniu o     kwotę 163 tys. zł uległy również wydatki majątkowe 
(nowe zadanie inwestycyjne pn. „Wykonanie ujęcia wód czwartorzę-
dowych - studnia nr 1 A zlokalizowana na działce nr ewidencyjny 97, 
obręb geodezyjny Nowa Piasecznica” oraz wydatki bieżące o kwotę 400 
tys. zł (zwiększenie dotacji podmiotowej dla Teresińskiego Ośrodka 
Kultury w   Teresinie na wniosek dyrektora jednostki). 

Redakcja

Projekty uchwał zamiesz-
czone są na stronie bip.te-
resin.pl w   zakładce „Rada 
Gminy Teresin” „Projekty 
uchwał”. Nagranie obrad 
można obejrzeć na stro-
nie  bip.teresin.pl  w     za-
kładce „Rada Gminy Te-
resin” - „Transmisje sesji” 
(archiwum nagrań).

Do napisania tego krótkiego materiału zainspirowała mnie ostatnia 
dyskusja na forum Teresina wokół awarii sieci wodociągowej w  Se-
rokach-Parceli. W  środę wieczorem 10 stycznia Stacja Uzdatniania 
Wody w  Serokach odnotowała ogromne ilości pobieranej z  niej wody. 
Byłaby to w  miarę sytuacja normalna, gdyby działo się to w  tzw. sezo-
nie wysokim, czyli od wiosny do jesieni. Tymczasem wszystko wska-
zywało na niekontrolowany wyciek wody z  sieci wodociągowej. 

Standardowo służby Zakładu Komunalnego przystąpiły do poszukiwa-
nia miejsca awarii. Na początku nie zakładano awarii w  zwartej zabudo-
wie mieszkaniowej. Wydawało się, że takiego dużego wycieku wody nie 
da się nie zauważyć w  pobliżu zamieszkałych nieruchomości. Dlatego 
poszukiwania prowadzono najpierw w  trudnych, ze względu na porę 
doby i  warunki atmosferyczne, miejscach. Do działań użyto również 
noktowizora. Wielogodzinne poszukiwania miejsca awarii zakończyły 
się sukcesem dopiero rano następnego dnia. Sukcesem okraszonym 
jednak nutą goryczy. Okazało się, że awaria sieci wodociągowej miała 
miejsce w  Serokach w  bezpośrednim sąsiedztwie domów. Wyciek był 
znaczny, a  tym samym - bardzo widoczny. Czyżby nikt tego wycieku 
nie zauważył? Tym bardziej, że jednocześnie w Stacji Uzdatniania wyłą-
czono jedną pompę, co zdecydowanie obniżyło ciśnienie dostarczanej 
wody. Czy i  tego nie dało się namacalnie odczuć? 
W  całej internetowej „burzy” nie przekonują mnie do końca argumen-
ty, że mieszkańcy nie są stróżami gminnej infrastruktury. Owszem, 
nie są. Ale są jej beneficjentami. I, moim zdaniem, w  trosce, jeżeli nie 
o  wspólne, ale swoje potrzeby, winni zareagować na tego rodzaju sytu-
acje. Bo gminne, to też moje…

Marek Jaworski
 dyrektor GZGK

GMINNE, TO TEŻ MOJE…
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Dlaczego policja nie dotarła na czas? Dlaczego straż pożar-
na miała kłopot z  identyfikacją nieruchomości w  terenie? 
Dlaczego kurier musiał odjechać z   pilną przesyłką? Dla-
czego….

Pytania „dlaczego?” można mnożyć. I  choć wiele przyczyn 
jest od nas niezależnych, to na jedną, bardzo istotną, mamy 
wpływ:  TABLICZKI Z   NUMEREM PORZĄDKOWYM. 
Doświadczenie pokazuje, że wielokrotnie służby ratowni-
cze mają ogromne problemy z  odnalezieniem właściwego 
domu, bo tabliczek po prostu nie ma. Ani na budynku, ani na 
ogrodzeniu nieruchomości, ani chociażby na skrzynce pocz-
towej (obowiązek oznakowania posesji wynika z  „Uchwały 
o   utrzymaniu czystości i   porządku w   gminach”). Dlate-
go zwracamy się do mieszkańców z  apelem o  oznaczenie 
swoich posesji numerami porządkowymi. DLA WASZEGO 
BEZPIECZEŃSTWA. PRAWIDŁOWE OZNACZENIE PO-
SESJI MOŻE URATOWAĆ ŻYCIE!

DLACZEGO POGOTOWIE NIE ZDĄŻYŁO?

fot. czerwonesamochody.com
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Ministerstwo Klimatu i  Środowiska ogłosiło, że w  okresie od 1 stycz-
nia do 30 czerwca 2024 r. przedłużono kolejne regulacje, które wspie-
rają polskie rodziny. Dodatek osłonowy ma na celu zniwelować koszty 
energii, gazu i   żywności dla mniej zamożnych gospodarstw domo-
wych. Zgodnie z  przepisami przysługuje gospodarstwu domowemu, 
którego przeciętne miesięcz-
ne dochody nie przekraczają 
2100 zł w  gospodarstwie jed-
noosobowym albo 1500 zł na 
osobę w  gospodarstwie wielo-
osobowym.

Wysokości dopłat w   ramach 
dodatku osłonowego:
• jednoosobowe gospodarstwo 
domowe otrzyma 228,80 zł / 
286 zł przy założeniu, że jej do-
chód nie przekroczy 2100 zł;
• gospodarstwo 2-3 osobowe 
otrzyma 343,20 zł / 429 zł przy 
założeniu, że dochód nie prze-
kroczy 1500 zł miesięcznie na 
osobę;
• gospodarstwo 4-5 osobowe otrzyma 486,20 zł / 607,75 zł przy założe-
niu, że dochód nie przekroczy 1500 zł miesięcznie na osobę;
• gospodarstwo 6 i  więcej osobowe otrzyma 657,80 zł / 822,25 zł przy 
założeniu, że dochód nie przekroczy 1500 zł miesięcznie na osobę.
Kwota dofinansowania, tak jak w   2022 r. jest uzależniona od źródła 
ogrzewania: jeśli głównym źródłem ogrzewania gospodarstwa domo-
wego jest kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, 
trzon kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec kaflowy na 
paliwo stałe, zasilane węglem lub paliwami węglopochodnymi - moż-
na otrzymać podwyższony dodatek osłonowy. Takie źródło ogrzewania 
musi być wpisane do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków.
Gospodarstwo domowe jednoosobowe tworzy osoba fizyczna samot-

nie zamieszkująca i gospodarująca, natomiast gospodarstwo domowe 
wieloosobowe tworzy osoba fizyczna składająca wniosek o  przyznanie 
dodatku osłonowego oraz osoby z  nią spokrewnione lub niespokrew-
nione pozostające w  faktycznym związku, wspólnie z  nią zamieszku-
jące i gospodarujące.

Zasada złotówka za złotówkę
W   przypadku dodatku osłonowego 
obowiązywać będzie tzw. zasada zło-
tówka za złotówkę. Oznacza to, że 
dodatek ten będzie przyznawany na-
wet po przekroczeniu kryterium do-
chodowego, a  kwota dodatku będzie 
pomniejszana o  kwotę tego przekro-
czenia. Minimalna kwota wypłaca-
nych dodatków osłonowych będzie 
wynosić 20 zł.

Wniosek
Aby otrzymać dodatek osłonowy na-
leży złożyć wniosek do 30 kwietnia 
2024 r. do gminy właściwej ze wzglę-
du na miejsce zamieszkania. Wypłata 

dodatków zostanie zrealizowana jednorazowo do 30 czerwca 2024 r. 
Wnioski o  wypłatę dodatku osłonowego złożone po dniu 30 kwietnia 
2024 r. pozostawia się bez rozpoznania. Zgodnie z  przepisami ustawy 
o świadczeniach rodzinnych rokiem bazowym do wyliczenia dochodu 
przypadającego na osobę w  gospodarstwie domowym będzie 2022 r. 
Dodatek osłonowy będzie wypłacany przez gminy, które otrzymają do-
tacje z  budżetu państwa. Rozpatrywaniem spraw dotyczących dodat-
ku osłonowego zajmują się inspektor Tomasz Rutkowski oraz inspek-
tor Marta Wołyńska. Po więcej informacji zapraszamy do Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Teresinie.

GOPS w  Teresinie

DODATEK OSŁONOWY WRACA W ROKU 2024!
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20 grudnia w  Szkole Podstawowej im. św. Maksymiliana Kolbego w  Teresinie po raz kolejny odbył się Szkolny Kiermasz Bożonarodzenio-
wy. Zgodnie z  tradycją w  to wyjątkowe przedsięwzięcie zaangażowała się cała społeczność szkolna. 

Podczas kiermaszu można było zakupić prace konkursowe wykonane przez pracowników szkoły, uczniów oraz ich najbliższych, a  także rę-
kodzieło przygotowane przez organizatorów i współorganizatorów kiermaszu. Ofertę wzbogaciły również ciasteczka adwentowe, szopki bo-
żonarodzeniowe oraz ozdoby przekazane przez życzliwe osoby, które zechciały wesprzeć to przedświąteczne wydarzenie. Podczas kiermaszu 
sprzedawane były również choinki wykonane za pomocą drukarki 3D pozyskanej w  ramach programu ,,Laboratoria Przyszłości”.
Szkolny Kiermasz Bożonarodzeniowy okazał się wielkim sukcesem. Dochód ze sprzedaży ozdób świątecznych przerósł nasze najśmielsze ocze-
kiwania i  wyniósł 12 826,80 zł. Powyższa kwota zostanie przeznaczona na doposażenie przestrzeni dla uczniów klas starszych.
Poprzedni kiermasz, który odbył się wiosną ubiegłego roku, umożliwił zorganizowanie kącika czytelniczego oraz kącika zabaw dla uczniów klas 
1-3 na drugim piętrze. Zakupione zostały regały na książki, wygodne pufy, duże klocki konstrukcyjne, różnorodne gry zręcznościowe, maty 
edukacyjne oraz zestaw do gry w  koszykówkę. 
Wraz ze wzrostem zainteresowania tym wyjątkowym, świątecznym przedsięwzięciem, wdrażane są kolejne rozwiązania, mające na celu uatrak-
cyjnienie i  udoskonalenie przyszłych kiermaszy.

Organizatorzy kiermaszu: Karolina Kalbarczyk-Gmurek, Anna Kosińska, Agnieszka Smółka-Rychlewska
Współorganizatorzy: Dorota Domańska, Agnieszka Fortuna, Beata Pałuba, Ewa Półtorak-Mijakowska, Aneta Walczak

KIERMASZ BOŻONARODZENIOWY  
W SZKOLE PODSTAWOWEJ W TERESINIE
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Msza święta, wspólne kolędowanie, jasełka oraz przemarsz ulicami 
Szymanowa. W   sobotę, 6 stycznia, w  uroczystość Objawienia Pań-
skiego, odbył się XII szymanowski Orszak Trzech Króli 2024.

Organizatorzy wydarzenia, na czele z   niestrudzoną s. Adrianą Koto-
wicz ze Zgromadzenia Sióstr Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Ma-
ryi Panny w  Szymanowie, po raz kolejny ożywili tradycje związane ze 
świętowaniem okresu Bożego Narodzenia, udowadniając jednocześnie, 
że mogą one z powodzeniem funkcjonować we współczesnym świecie. 
Siostra Adriana, od dwunastu lat niezmiennie czuwająca nad przebie-
giem szymanowskiego Misterium, zwraca szczególną uwagę nie tylko 
na jego religijny aspekt, ale również ten wspólnotowy, łączący ludzi 
i   całe pokolenia. W   tym roku organizatorzy zadecydowali, że mot-

tem przewodnim Orszaku Trzech Króli 2024 będą słowa nawiązujące 
do tekstu tradycyjnej polskiej kolędy „W  jasełkach leży!”. Poprzez jej 
słowa chcieli zwrócić uwagę na 800-letnią tradycję tworzenia jasełek 
zaaranżowanych po raz pierwszy przez św. Franciszka z  Asyżu oraz na 

„jasełka” jako żłóbek, w  którym leży Nowonarodzony Zbawiciel.
Uroczystość rozpoczęła msza święta, której przewodniczył i   homilię 
wygłosił bp łowicki ks.  Wojciech Osial, a  koncelebrowana była przez 
proboszcza parafii p.w. Wniebowzięcia N.M.P. w  Szymanowie ks. Ro-
berta Sierpniaka oraz o. Wiesława Koca, gminnego kapelana strażaków. 
Mimo prawdziwie zimowej aury, wydarzenie przywiodło do Szymano-
wa rzesze mieszkańców naszej gminy, ale także wielu gości. Wśród nich 
reporterskie oko wypatrzyło wójta Gminy Teresin Marka Olechowskie-
go z małżonką oraz przewodniczącego Rady Gminy Bogdana Linarda. 

„W JASEŁKACH LEŻY!” -  
XII ORSZAK TRZECH KRÓLI W SZYMANOWIE
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W  barwnym korowodzie nie zabrakło oczywiście gościa specjalnegp 
– ks. biskupa Wojciecha Osiala, a  także radnych i przedstawicieli gmin-
nych instytucji. Barwny orszak otwierała gwiazda, za którą podążali 
aniołowie, Święta Rodzina, trzej królowie w pysznej karecie, pasterze 
z  osiołkiem Kazikiem, muzykanci i  pieśniarze z  Klubu Seniora „Rado-
sna Jesień” wygrywający melodie najpiękniejszych polskich kolęd i  nie-
zliczona rzesza wiernych. W radosnej atmosferze dotarliśmy najpierw 
do gospody, w  której zabrakło miejsca dla Maryi i  Józefa. Następnie 
orszak doszedł do pasterskiej polany, gdzie pastuszkowie odebrali in-
formację o  Cudzie Narodzenia Pana. Na tarasie klasztoru sióstr Nie-
pokalanek zaaranżowany został pałac Heroda. Mogliśmy tu podziwiać 
przepięknie zatańczony przez szymanowską młodzież układ lednicki. 
Ostatnie sceny i  oddanie hołdu małemu Jezusowi odbyły się przy kapli-
cy Sanktuarium Matki Bożej Jazłowieckiej.
Na zakończenie orszaku ks. proboszcz Robert Sierpniak podziękował 
uczestnikom i   zachęcił do udziału w  przyszłorocznym korowodzie, 

a   Marek Olechowski, Wójt Gminy Teresin, zaprosił wszystkich do 
Szkoły Podstawowej w  Szymanowie, gdzie zziębnięci mogli się ogrzać, 
głodni posilić pysznym bigosem i   kiełbaskami, a   spragnieni napić 
kawy lub herbaty oraz poczęstować pysznym ciastem.
Organizatorzy wydarzenia  szczególne podziękowania kierują do Policji 
i   strażaków czuwających nad bezpieczeństwem uczestników, Teresiń-
skiego Ośrodka Kultury za pomoc w  nagłośnieniu scen jasełkowych, 
wójta Gminy Teresin za zasponsorowanie pysznego bigosu i  kiełbasek, 
paniom z KGW „Szymanowianki”, które wydawały posiłek i dbały, aby 
każdy był najedzony, straży królewskiej, telewizji Niepokalanów, nade 
wszystko jednak dzieciom i  młodzieży, którzy zasilili grono orszaku, 
dzielnie maszerując w  barwnym korowodzie oraz aktorom i   osobom 
bezpośrednio zaangażowanym w  pomoc i  przygotowanie scenografii.

Redakcja
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Teatr seniorów Od Czapy, działający w  Teresińskim Ośrodku Kultury, 
nie zwalnia tempa. 16 grudnia wystawił premierową odsłonę spek-
taklu „Szekspir w  domu kultury”. Scenariusz powstał na podstawie 
autorskiego tekstu Wojciecha Kwiatkowskiego, a  nad całością, w  tym 
reżyserią, czuwała opiekunka artystyczna grupy Kasia Rospędowska.

Realizacja tego przedsięwzięcia wpisuje się w  obchodzone w  tym roku 
30-lecie Teresińskiego Ośrodka Kultury.  Przedstawienie opowiada bo-
wiem o  pewnym domu kultury, który obchodzi swój jubileusz i  na tę 
okazję angażuje profesjonalną aktorkę, powierzając jej misję wyreżyse-
rowania spektaklu z  amatorami. Ta podchodzi do zadania niezwykle 
ambitnie, biorąc na warsztat klasykę - „Romea i  Julię” Williama Szek-
spira. Wynika z  tego wiele zabawnych perypetii, owocujących zaskaku-
jącą puentą. Rzecz pełna humoru i  jakże cennej autoironii, właściwej 
członkom Teatru Od Czapy. Smaczku wydarzeniu dodaje fakt, że we-
spół w  zespół na scenie Dworca TO.Kultura zaprezentowali się także 
instruktorzy TOK-u   oraz sam dyrektor Cieśniewski. Pomiędzy arty-
stami miota się zatroskana pani reżyser (w  tej roli Kasia Rospędowska), 
która stara się okiełznać niesubordynowany zespół. Nic nie jest tak, jak 
być powinno! Zamiast próbować sceny z Szekspira, aktorzy sprzeczają 
się i  robią sobie na złość. Czy dojdą do porozumienia, a przedstawienie 
uda się dokończyć? Tego nie zdradzimy, zachęcając do jego obejrzenia. 
Reakcje premierowej widowni dowodzą, że warto, biorąc pod uwagę 

często wybuchające salwy śmiechu. Ciekaw jestem, jak zareagowałby 
sam mistrz ze Stradfordu, gdyby ujrzał„Romea i  Julię” w   takiej ada-
ptacji. Śmiałby się tak jak my, czy raczej zaniechałby pisania tragedii na 
rzecz komedii? „Oto jest pytanie...”.
W  spektaklu wystąpili: Teatr Od Czapy - Ewelina Mirońska (Profesor-
ka), Grażyna Starus (Teresa), Regina Ciarka (Inżynierka), Wiesława 
Szymańska (Jadzia), Euzebia Wielogórska (Zosia), Zbyszek Borowski 
(Pułkownik), Krystyna Radkowska (Sufler), gościnnie - Kasia Rospę-
dowska (Reżyserka), Joanna Cieśniewska (Joanna Ćwiek), Mariusz 
Cieśniewski (Dyrektor), Zbigniew Murawski (Pan Zbyszek), Beata Sa-
łacińska (Pani Beata).
Spektaklowi towarzyszył wernisaż prac powstałych w   pracowni pla-
stycznej Beaty Sałacińskiej, którego celem jest przybliżenie twórczo-
ści naszych rodzimych artystów szerokiemu kręgowi odbiorców.  - To 
kameralna wystawa z   mnóstwem przepięknych prac, ekspresyjnych 
i  szczerych w  swej wypowiedzi. Zróżnicowana tematyka prezentowa-
nych dzieł obejmuje szerokie spektrum. Każdy znajdzie tu coś dla siebie. 
Grupę dorosłych „Po godzinach”, której prace przedstawiamy, łączy za-
miłowanie do sztuk plastycznych, dlatego tak dobrze czujemy się razem 
i  chętnie spotykamy. Zapraszamy do oglądania naszej wystawy - zachę-
ca Beata Sałacińska, instruktorka Teresińskiego Ośrodka Kultury.

Redakcja

„SZEKSPIR W DOMU KULTURY” -  
PREMIEROWY SPEKTAKL TEATRU SENIORÓW OD CZAPY
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To już czwarta edycja konkursu literackiego, do którego 
zapraszamy wszystkich piszących amatorów z  powiatu 
sochaczewskiego. 

Prace o  dowolnej tematyce i  w  dowolnej formie może-
cie do nas przesyłać do 10 lutego br. Teksty oceni i  na-
grodzi profesjonalne jury. 
Finał imprezy planujemy na niedzielę 3 marca br.
Gorąco zachęcamy do podzielenia się z  nami Waszymi 
myślami, spostrzeżeniami i  wyobraźnią.
Nie piszcie do szuflady - napiszcie do nas!
Szczegóły w  regulaminie konkursu.

Pozdrawiam,
Kasia Rospędowska

TO.K!

Zapraszamy na spotkanie autorskie 
z   Wojciechem Chmielarzem, jed-
nym z   najważniejszych współcze-
snych pisarzy kryminalnych. To 
doskonała okazja dla fanów krymi-
nałów do poznania twórcy, który 
zaskakuje czytelników niebanalnymi 
fabułami, wartką akcją i   głębokimi 
psychologicznymi portretami posta-
ci. Jego powieści to prawdziwa uczta 
dla miłośników gatunku, którzy rów-
nież cenią sobie inteligentne i   wcią-
gające opowieści. Seria o  komisarzu 
Jakubie Mortce bije rekordy popular-
ności. Spotkanie odbędzie się 8 mar-
ca o  godzinie 18.30 w Gminnej Bi-
bliotece Publicznej w  Teresinie, Al. 
XX-lecia 32. Wstęp wolny.

PRZED NAMI SZUFLADA 2024!

SPOTKANIE 
AUTORSKIE  

Z WOJCIECHEM 
CHMIELARZEM
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W  piątek 19 stycznia w  siedzibie OSP Nowa Sucha odbyło się podpi-
sanie umowy na dofinansowanie zakupu nowego wozu strażackiego, 
który trafi do druhów z  OSP w  Paprotni. 

Zarząd Województwa Mazowieckiego wybrał do dofinansowania pro-
jekt pn.  „Zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego wraz 
z  wyposażeniem dla OSP Paprotnia”. Przyznane środki unijne w  kwo-
cie 1 586 159,85 zł zostaną przeznaczone na zakup nowego wozu strażac-
kiego. Do tego niezbędne było zabezpieczenie wkładu własnego przez 
gminę (279 910,57 zł), jednak jest on nieporównywalny w  stosunku do 
otrzymanych środków. Projekt realizowany jest, aby zapobiegać kata-
strofom naturalnym oraz minimalizować ich skutki, a  także chronić ży-
cie, zdrowie i  mienie mieszkańców Gminy Teresin w  obliczu licznych 
zagrożeń naturalnych. Efektem projektu będzie poprawa bezpieczeń-
stwa mieszkańców dzięki sprawniejszemu działaniu OSP w  Paprotni 
w  zakresie minimalizowania skutków katastrof naturalnych i  cywiliza-
cyjnych oraz zapobiegania ich wystąpienia. Umowę z  władzami Gminy 
Teresin (wójt Marek Olechowski, skarbnik Agnieszka Rosa) podpisał 
marszałek Adam Struzik. W  wydarzeniu udział wzięli ponadto poseł 
na Sejm RP Mirosław Adam Orliński, senator i  prezes Zarządu Głów-
nego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Waldemar Pawlak oraz 

wiceprzewodniczący sejmiku mazowieckiego Marcin Podsędek. Spo-
tkanie uświetniły prelekcja eksperta Komisji Europejskiej - prof. Marii 
Witkowskiej, a  także sceniczne czytanie fragmentów „Konstytucji dla 
Europy” według scenariusza Olgierda Łukaszewicza.

źródło: mazovia.pl

NOWY WÓZ STRAŻACKI DLA OSP W PAPROTNI 
DZIĘKI POMOCY UNII EUROPEJSKIEJ
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Na uczniów, rodziców i  nauczycieli czekają zmiany. Postanowień jest 
wiele i  już są podejmowane pierwsze działania. Brak prac domowych 
i   odchudzenie podstawy programowej - to najważniejsze zmiany 
w   polskim szkolnictwie zapowiadane przez Ministerstwo Edukacji 
Narodowej.

Czeka nas likwidacja i  ogranicze-
nie prac domowych. Działania te 
zostaną przeprowadzone w  dwo-
jaki sposób: całkowita likwidacja 
prac domowych dla klas 1-3 szkół 
podstawowych i  ograniczenie 
prac domowych (dobrowolne, 
nieobowiązkowe, nieoceniane) 
dla uczniów starszych (klasy 
4-8). Wiceministra Katarzyna 
Lubnauer zwraca uwagę na fakt, 
że uczniowie edukacji wcze-
snoszkolnej wymagają pomocy 
rodziców przy rozwiązywaniu 
zadań domowych. Dodała, że w   związku z   tym nie mają one więk-
szego sensu. Prace na rozporządzeniem dotyczącym zasad zadawania 
zadań do rozwiązania poza lekcjami już trwają i  wejdą w  życie w mo-
mencie ogłoszenia. MEN przewiduje, że zostaną one wprowadzone już 
w  kwietniu. Katarzyna Lubnauer na antenie Radia ZET podkreślała, że 
nowe rozwiązania nie będą rewolucyjne. Mają jedynie zmienić na lep-
sze obecny stan szkolnictwa w  Polsce. - W  ramach obecnych podstaw 
programowych zostaną ograniczone pewne treści. Pozwoli to na większą 
autonomię nauczycieli w   wyborze pewnych treści, możliwość rozsze-
rzania ich, ciekawszego opowiedzenia o  pewnych zagadnieniach czy np. 
pracy w  grupie. Spadnie wówczas zasadność zadawania prac domowych 

- wyjaśniła wiceministra. Pewne jest, że obowiązująca podstawa progra-

mowa zostanie ograniczona. W  zależności od poszczególnych przed-
miotów zostanie usuniętych od 5 do 20 procent treści. Będzie ograni-
czona również liczba lektur. Te zmiany wynikają z  opinii najbardziej 
zainteresowanych - na obecną podstawę oraz kanon lektur narzekają 
zarówno nauczyciele, uczniowie i rodzice. Nowe rozwiązania dotyczące 

podstawy programowej zostaną 
zastosowane od 1  września, po-
nieważ szersze zmiany wymagają 
m.in. aktualizacji podręczników. 
Nowe podstawy zostaną opraco-
wane we współpracy z  Centralną 
Komisją Egzaminacyjną, a   ze-
społy eksperckie zaczynają już 
działać. Ministerstwo Edukacji 
Narodowej zamierza wprowadzić 
także ułatwienia na egzaminie 
ósmoklasisty z   języka polskiego 
w   2025 r. To ważna deklaracja, 
bo przyszłoroczny egzamin na 
zakończenie szkoły podstawowej 

miał być trudniejszy niż do tej pory. Zmianie ulegnie zakres wiadomo-
ści i umiejętności sprawdzanych w  zadaniach egzaminacyjnych - wy-
magania podstawy programowej zostaną ograniczone. Informatory 
o  egzaminie ósmoklasisty od roku 2024/2025 zostaną ogłoszone po 
publikacji w  Dzienniku Ustaw rozporządzenia o  podstawie programo-
wej obowiązującej od następnego roku szkolnego. Jednak sama formuła 
egzaminu ósmoklasisty z języka polskiego, tzn. kwestie „techniczne”, ta-
kie jak np. kształt arkusza, liczba zadań, sposób oceniania wypowiedzi 
pisemnych, nie ulegną zmianie w  2025 r.

źródło: opracowanie na podstawie materiałów prasowych

LIKWIDACJA I OGRANICZENIE  
PRAC DOMOWYCH JUŻ OD KWIETNIA!

fot. SP Paprotnia

fot. SP Paprotniafot. SP Paprotniafot. SP Paprotnia



T E R E S I Ń S K I   M I E S I Ę C Z N I K   S A M O R Z Ą D O W Y

Numer 01/2024Numer 01/2024 17

3 grudnia Hala Widowiskowo - Sportowa w  Teresinie zamieniła się 
w  iście piłkarskie święto. Wszystko to za sprawą Mikołajkowego Tur-
nieju Piłki Nożnej Diament Teresin Cup dla dzieci z rocznika 2016 
i  młodszych. 

Turniej został podzielony na dwie sesje: poranną i  popołudniową. Pod-
czas całego dnia rozegranych zostało rozegrane aż 30 meczów. Drużyny 
rywalizowały systemem „każdy z każdym”, bez klasyfikacji punktowej. 
Warto podkreślić, że wszystkie drużyny zaprezentowały  bardzo wy-
równany poziom sportowy. W  sesji porannej udział wzięły: UKS AS 
DIAMENT TERESIN, KS OŻAROWIANKA OŻARÓW MAZ., KS 
POGOŃ GRODZISK MAZ., MKS ZNICZ PRUSZKÓW, AP MŁODY 
TALENT PRUSZKÓW, PIAST PIASTÓW. Prowadzony był ran-
king króla strzelców, który to rozstrzygnął się dopiero po rzutach 
karnych, ponieważ dwóch zawodników zgromadziło tożsamą 
liczbę bramek po zakończonych meczach. Tytuł ten zdobył za-
wodnik gospodarzy AS Diament  Teresin - Maksymilian Bocz-
kowski. Statuetkę najlepszego bramkarza otrzymał reprezentant 
Piasta Piastów - Jędrzej Wojciechowski. Wręczane były również 
nagrody MVP każdej drużyny. Najlepszym zawodnikiem ASD 
był Oliwier Kadłubaj.
W   sesji popołudniowej udział wzięły: UKS AS DIAMENT TE-
RESIN I, AP MŁODY TALENT PRUSZKÓW, UKS NOWA WIEŚ, 
UKS AS DIAMENT TERESIN II, OLIMP BRWINÓW. W   tej 
części dnia młodzi adepci futbolu również pokazali się z  bardzo 
dobrej strony. Koronę króla strzelców zdobył zawodnik Olim-
pu Brwinów - Hubert Szczęsny. Najlepszym bramkarzem został 

Nikodem Wilk z  AP Młody Talent Pruszków. MVP w  drużynach go-
spodarzy otrzymali: Alicja Chmielewska i   Antoni Ziemian.  Rodzice 
zawodników ASD również spisali się na medal. Dla wszystkich uczest-
ników, gości i   kibiców przygotowali pyszny bufet z  przekąskami na 
słodko i  słono, kawą, herbatą oraz napojami.
To już kolejny tak dobrze zorganizowany turniej przez Akademię Spor-
tu Diament Teresin. Z dumą zapraszamy drużyny na kolejne takie wy-
darzenia do Teresina. Nie udałoby się to wszystko, gdyby nie wspaniała 
kooperacja z   GOSiR Teresin i   jego dyrektorem Krzysztofem Walen-
cikiem na czele. Z  tego miejsca serdecznie dziękuję za dotychczasową 
i  owocną współpracę.

Piotr Bieńkowski

W  niedzielę 10.12.2023 r.  ponownie gościliśmy z  naszymi najmłod-
szymi zawodniczkami w  hali AWF w   Warszawie podczas ostatniej 
już 10 rundy Warszawskiej Ligi Biegowej. WLB to cykl zawodów de-
dykowany dla dzieci i  młodzieży w  wieku 7-14 lat. Impreza ta jest 
poważnym wyzwaniem dla najmłodszych uczestników, gdyż oprócz 
radości biegania, uczy również systematyczności i  cierpliwości w  dą-
żeniu do celu. 

Aby znaleźć się w  klasyfikacji generalnej należało wziąć udział w  7 run-
dach. Udało się tego dokonać jednej z  naszych zawodniczek - Anieli 
Śniadoch - która wywalczyła w  biegu na 60 m, w  swojej kategorii wie-
kowej - 9 latek – 2. miejsce i  otrzymała wspaniały, ogromny, srebrny 
puchar. To doświadczenie na pewno doda Anieli skrzydeł i  mamy na-
dzieję, że z  chęcią będzie startować w  barwach naszego klubu w  kolej-
nym roku, już jako młoda zawodniczka kategorii U12. 
Tego dnia W  hali pojawiło się kilka naszych dziewcząt, które próbowa-
ły swoich sił w  biegach na 60 m oraz 300 m. Cieszą nas bardzo ich wy-
stępy, gdyż z  biegu na bieg obserwujemy postępy w  szybkości, technice 
biegu oraz reakcji na starcie. Tego dnia naszą ulubioną liczbą było 4 i je-
steśmy z  niej bardzo dumni. Wracamy bogaci w  przeróżne doświad-
czenia, bo każdy bieg był inny, każdy był nagrany, przeanalizowany 
i  omówiony indywidualnie na miejscu z trenerem. To był czas rozmów, 
dzięki którym zawodniczki wiedzą już nad czym mają pracować od no-
wego sezonu. Na starcie pojawiły się: wśród 9 latek - Aniela Śniadoch na 
dystansie 60 m, która zajęła 3. miejsce, a  tuż za nią ze stratą 0,09 s zna-
lazła się Hanna Batory. Hania próbowała swoich sił również w  biegu na 
300 m, w  którym zajęła 5. miejsce z  najlepszym dla siebie do tej pory 
rezultatem - 56.24. Wśród 10 latek - na dystansie 60 m: Zofia Seroczyń-
ska – 4. miejsce - 9.52 PB,  Maja Ciachowska - 10.06, Klara Lange, któ-
ra wystartowała po raz pierwszy i  ukończyła bieg z  czasem 10.23. Po 
krótkiej przerwie dziewczęta podjęły również rywalizację na dystansie 
300 m. Maja uzyskała czas 57.06, natomiast Klara 58.56. Konkurencja 
w  tej kategorii wiekowej była dość duża, gdyż łącznie wystartowały 22 

zawodniczki. Wśród 11 latek - na dystansie 60 m: Alicja Zborowska –  
4. miejsce - 9.02 PB oraz Wiktoria Śniadoch - 5. miejsce - 9.09 PB.
Gratulujemy Wam występów, dziękujemy za poświęcony czas, wasze 
zaangażowanie oraz życzymy dużo radości z  biegania.

źródło: UKS Filipides Teresin 

MIKOŁAJKOWY TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ 
DIAMENT TERESIN CUP 2023

ANIELA ŚNIADOCH ZDOBYWCZYNIĄ SREBRNEGO 
PUCHARU WARSZAWSKIEJ LIGI BIEGOWEJ! 
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Wyniki opracowano na podstawie 
jednolitego dla wszystkich dyscyplin 
sportu regulaminu ogólnopolskiego 
współzawodnictwa sportowego dzieci 
i   młodzieży. System prowadzony jest 
przez Zespół Sportu Młodzieżowego – 
Instytutu Sportu w  Warszawie -https://
ssm.insp.waw.pl/  dla Ministerstwa 
Sportu. System punktacji obejmuje 
osiągnięcia w  następujących zawodach: 
Młodzieżowe Mistrzostwa Polski, Mi-
strzostwa Polski Juniorów – Ogólnopol-
ska Olimpiada Młodzieży, Mistrzostwa 
Polski Juniorów Młodszych, Między-
wojewódzkie Mistrzostwa Młodzików. 
Dorobek klubów powiatu sochaczew-
skiego to 649,3 pkt. Powiat sochaczewski 
sklasyfikowany został na 51. miejscu na 
376 powiatów w  Polsce. W   wojewódz-
twie mazowieckim powiat sochaczewski 
sklasyfikowany został na   6. miejscu na 
40 mazowieckich powiatów.
LKS Mazowsze Teresin uzyskał w   sys-
temie współzawodnictwa sportowego 
296,8 punktów: 
• zapasy styl wolny 152,98 pkt - 1. miej-
sce w   rankingu Polskiego Związku 
Zapaśniczego (lider rankingu od 2016 
roku!)
• zapasy kobiet - 31,83 pkt
• zapasy styl klasyczny - 11 pkt
• lekkoatletyka - 1 pkt
• łucznictwo 99,99 pkt - 5. miejsce 
w   rankingu Polskiego Związku Łuczni-
czego

Zestawienie opracował:
Ryszard Niedźwiedzki

ZESTAWIENIE WYNIKÓW WSPÓŁZAWODNICTWA SPORTOWEGO 
DZIECI I MŁODZIEŻY ZA 2023 ROK  

DLA POWIATU SOCHACZEWSKIEGO
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SEKCJA ZAPAŚNICZA
Zdobyła 39 medali w   zawodach rangi Mistrzostw 
Polski w  tym 12 złotych, 12 srebrnych,  15 brązowych. 
W  zawodach rangi Pucharu Polski 2 złote, 3 srebrne 
i  4 brązowe medale. W klasyfikacji Polskiego Związ-
ku Zapaśniczego w  kategorii: „Klubowy Mistrz Pol-
ski”  Mazowsze Teresin zajął 2. miejsce na 112 sklasyfikowanych klubów. 
W  rankingu klubów PZZ we współzawodnictwie dzieci i  młodzieży wg 
punktacji Ministerstwa Sportu i  Turystyki klub Mazowsze zajął 1. miej-
sce - 195,81 pkt. Największym sportowym sukcesem w  2023 roku, był 
brązowy medal Mistrzostw Europy U15 6-9.07.2023 Węgry -zdobyty 
przez Mateusza Zawadzkiego. Siedmioro naszych zawodników wywal-
czyło też tytuły Drużynowych Mistrzów Polski Kadetów Województw:  
DMPW kadetek Łuków - 1. miejsce Maja Nowakowska, Karolina Zień, 
DMPW kadetów Warszawa - 1. miejsce Aleksander Bielski, Dawid Biel-
ski, Patryk Kutyłowski, Mateusz Zawadzki, Bartłomiej Nowakowski.

Medaliści Mistrzostw Polski w  zapasach w  2023 roku
LXXVI Mistrzostwa Polski Seniorów - Krotoszyn: złoto: Eduard Grigo-
riev, srebro: Adrian Wagner, brąz: Wojciech Wysocki, Kamil Rybicki, 
Patryk Ciurzyński; klasyfikacja klubowa: 4. miejsce
XXXI Mistrzostwa Polski Seniorek - Sieradz: brąz: Marta Mechocka
Młodzieżowe Mistrzostwa Polski U23 - Milicz: złoto: Hubert Wiśniew-
ski, brąz: Wojciech Wysocki; klasyfikacja klubowa: 3. miejsce
Międzynarodowe Młodzieżowe Mistrzostwa Polski U23 - Warszawa: 
złoto: Bartłomiej Nowakowski, srebro: Fabian Niedźwiedzki, brąz: Woj-
ciech Wysocki, Patryk Ciurzyński, Jakub Sieczka; klasyfikacja klubowa: 
2. miejsce
Mistrzostwa Polski Juniorów U20 - Łódź: srebro: Fabian Niedźwiedzki
XXVI Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży U17- Białogard:  złoto: Bar-
tłomiej Nowakowski, srebro: Aleksander Bielski, Dawid Bielski; klasyfi-
kacja klubowa: 1. miejsce
XXVI Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży U17 - Stargard: złoto: Maja 
Nowakowska
Międzynarodowe Mistrzostwa Polski Kadetów U17 - Chęciny: srebro: 
Dawid Bielski, brąz: Aleksander Bielski, Braian Kowalski, Mateusz Za-
wadzki; klasyfikacja klubowa: 2. miejsce
Międzynarodowe Mistrzostwa Polski Kadetek U17 - Chęciny: srebro: Ka-
rolina Zień, brąz: Maja Nowakowska
Mistrzostwa Polski Młodzików U15 - Kielce: złoto : Aleksander Bielski, 
srebro: Mateusz Zawadzki, brąz: Karol Selerski; klasyfikacja klubowa: 
3. miejsce
Mistrzostwa Polski Młodzików U14 - Staszów: srebro: Filip Kuśmirek, 
Arsenii Bondarenko, brąz: Piotr Karaś; klasyfikacja klubowa: 3. miejsce
VII Mistrzostwa Polski Szkół Podstawowych - Stargard: złoto: Piotr Ka-
raś, Filip Kuśmirek, Arsenii Bondarenko, Hanna Nowakowska, Filip 
Górak, Misza Zaporoszczenko, srebro: Kamil Niedziałko, brąz:  Oskar 
Izak, Adam Karaś; klasyfikacja klubowa: 1. miejsce

SEKCJA ŁUCZNICZA
LKS Mazowsze Teresin zajął 5. miejsce w  rankin-
gu najlepszych klubów łuczniczych w  kraju, zdo-
bywając 99,99 punktów we współzawodnictwie 
dzieci i   młodzieży. Dorobek medalowy sezonu 
2023 to 12 medali Mistrzostw Polski: 1 złoty, 5 
srebrnych, 6 brązowych.

Medaliści Mistrzostw Polski (indywidualnie)  
młodzieżowcy
Dominik Kozłowski: złoty medal Halowych MP;  Natalia Skrok: brązowy 
medal Halowych MP;  Magdalena Zygmunciak: brązowy medal Halo-
wych MP w  łukach bloczkowych; Robert Świątek: brązowy medal Ha-
lowych MP w łukach bloczkowych  
juniorzy
Oliwia Dylik: srebrny medal Halowych MP; Alicja Zygmunciak: brązo-
wy medal Halowych MP 

Medaliści Mistrzostw Polski (drużynowo)  
młodzieżowcy 
srebrny medal Halowych MP - Piaseczno, skład drużyny: Dominik 
Kozłowski, Michał  Winnicki, Krystian Kryszkiewicz; brązowy medal 
Halowych MP - Piaseczno, skład drużyny: Natalia Skrok, Joanna Świer-
żewska, Aleksandra Rutkowska; srebrny medal MP na torach otwartych 

- Żywiec, skład drużyny: Dominik Kozłowski, Michał Winnicki, Krystian 
Kryszkiewicz
juniorzy
srebrny medal Halowych MP - Piaseczno, skład drużyny: Oliwia Dy-
lik, Maria Małolepsza, Alicja Zygmunciak, Julia Szwarczewska; brązowy 
medal MP na torach otwartych - Kielce, skład drużyny: Oliwia Dylik, 
Maria Małolepsza, Alicja Zygmunciak; brązowy medal MP na torach 
otwartych - Kielce, skład drużyny: Julia Szwarczewska, Iza Woźniak, 
Agata Michałowska 

Konkurencja mikst (pary mieszane):
młodzieżowcy
brązowy medal Halowych MP - Piaseczno: Natalia Skrok, Dominik Ko-
złowski
seniorzy
brązowy medal Halowych MP Polski: Małgorzata Mąciągowska, Domi-
nik Kozłowski; brązowy medal Halowych MP: Robert Świątek, Magda-
lena Zygmunciak

Zestawienie przygotował
Ryszard Niedźwiedzki

W najważniejszym rankingu współzawodnictwa 
sportowego młodzieży SSM w  Polsce, UKS Filipides 
w  roku 2023 zajął: 55. miejsce w  kraju i  3. miejsce 
w  województwie - zaraz za największymi i  najliczniej-
szymi klubami. Za sprawą naszych wspaniałych za-
wodników zdobyliśmy w  tym roku łącznie 21 medali. 

Złote (medale Mistrzostw Polski): Lena Suchowolak - MP U20 Lu-
blin - 800 m, Mikołaj Olejnik - OOM U18 Chorzów - 1500 m, Miko-
łaj Olejnik - MP LZS U18 w   biegach przełajowych Stargard - 2 km; 
srebrne: Lena Suchowolak - HMP U20 Rzeszów - 1500 m, Eliza Ga-
lińska - HMP U18 Rzeszów – 2000 m, Mikołaj Olejnik - HMP U18 
Rzeszów - 1000 m, Lena Suchowolak - MP LZS U20 w  biegach prze-
łajowych Stargard - 2 km, Lena Suchowolak & Mikołaj Olejnik - MP 
Sztafet Słupsk - 2x2x400 m, Regina Brudny - MP LZS U18 Piła - 1500 
m, Lena Suchowolak - MP U20 w  biegach przełajowych Drzonków -  

2 km, Mikołaj Olejnik - MP U18 w  biegach przełajowych 
Drzonków - 3 km. Medale rangi Mistrzostw Polski, złote: 
Wiktoria Śniadoch - Halowy Memoriał Ireny Szewińskiej 
Toruń U12 – 600 m, Daria Duda - LDK Leszno U14 - 300 
m, Daria Duda - LDK Hala Spała U14 - 300 m (nieoficjal-
ny halowy rekord Polski), Wiktoria Śniadoch - LNO Toruń 
U12 - dwubój (600 m i   wzwyż); srebrne: Daria Duda & 

Wiktoria Śniadoch & Adrian Czułek - LDK Leszno - sztafeta 8x200 m, 
Daria Duda & Wiktoria Śniadoch - LDK Hala Spała - sztafeta 8x200 m; 
brązowe: Julia Giejbatow - Halowy Memoriał Ireny Szewińskiej Toruń 
U16 - 1000 m, Pola Giejbatow - Halowy Memoriał Ireny Szewińskiej 
Toruń U12 - 600 m, Filip Olejnik - Halowy Memoriał Ireny Szewińskiej 
Toruń U14 - 600 m.

Zestawienie opracował:
Andrzej Andryszczyk

WYNIKI SPORTOWE LKS MAZOWSZE TERESIN W 2023 ROKU

WYNIKI SPORTOWE UKS FILIPIDES TERESIN W 2023 ROKU



• Sklep ABRAKADABRA Robert Króliczak– 
ul. Szymanowska 7 w Teresinie, 5% zniżki na
cały asortyment.
• Sklep odzieżowy HOKUS Agnieszka Kró-
liczak – ul. Szymanowska 7 w Teresinie, 5% 
zniżki na cały asortyment.
• Sklep BIELIZNA Paweł Liberadzki – ul. 
Szymanowska 8 w Teresinie, 5% zniżki na cały 
asortyment.
• Sklep KACPER Kamil Króliczak –
ul. Szymanowska 19 w Teresinie, 10% zniżki 
na obuwie z wyjątkiem skórzanego, 5% zniżki 
na obuwie skórzane. Rabat nie dotyczy artyku-
łów objętych promocją.
• Bafra Kebab – ul. Szymanowska 7, 96-515 
Teresin, 10% zniżki na pełen asortyment.
• Nadzory i projekty budowlane Józef Gó-
rzyński – Elżbietów 15, zniżka 10%.
• Ośrodek Kształcenia Kierowców MAKO Le-
szek Ćwikliński (nauka jazdy, jazdy doszkala-
jące, płyta poślizgowa) – ul. 1 Maja 27a, zniżka 
5% na lekcje nauki jazdy + 2 godziny gratis.
• Sklep odzieżowo-obuwniczy Red-Star Ceza-
ry Szymaniak – ul. Szymanowska 1 w Teresi-
nie , zniżka 8% na cały asortyment,
• Stomatologia, lekarz dentysta Mariusz 
Cierech – ul. Szymanowska w budynku TER-

-MED, 10% zniżki na usługi dentystyczne,
• Kwiaciarnia ALICJA Alicja Rutkowska –
ul. Cmentarna w Paprotni, 10% zniżki na 
wszystkie artykuły
• Nauka języka angielskiego Honorata Mro-
wińska – ul. Południowa 47, Granice, 30% 
zniżki na zajęcia indywidualne dla dorosłych

• Niepubliczne Przedszkole LEŚNA AKADE-
MIA Damian Tymorek – Aleja XX-lecia 3 w 
Teresinie, 15% zniżki na wpisowe
• Usługi fryzjerskie damsko-męskie Edyta 
Kosińska – ul. O. M. Kolbego 51A, 10% zniżki 
na strzyżenie włosów.
• Progress Szkoła języków obcych Karolina 
Sałyga – w GOSIR Teresin ul. Aleja XX lecia 
32, Bezpłatny podręcznik, 45 zł upustu na wy-
brany kurs przy zapisie na cały rok szkolny
• FERMA DROBIU Mateusiak Jarosław i Ka-
tarzyna – Czerwonka Parcel 93, 10% zniżki na 
jajka.
• F.H.U. De-Facto Sklep Wielobranżowy 
Anna Kalinowska – Teresin, ul. Lipowa 1A 5% 
zniżki na cały asortyment
• Sklep Fuks Kołodziejska Agnieszka –
ul. Rynkowa 1 w Teresinie; 5% zniżki na 
wszystkie towary oprócz wyrobów alkoholo-
wych i tytoniowych, kart telefonicznych, arty-
kułów promocyjnych.
• AP SERVICE Sp. z o. o. Paweł Rudnicki –
ul. Rynkowa 10B, 15 % zniżki na usługi księ-
gowe.
• Przedszkole Niepubliczne Studio Dziecka 
Figiel Katarzyna Klata – Granice ul. Zaciszna 
1, 15% zniżki na czesne
• JETTA Zbigniew Podlasiński Sp.j. – Tere-
sin, ul. Szymanowska 2, 5% zniżki cały asor-
tyment .
• D&B Dariusz Bargieł Biuro Rzeczoznawcy, 
mgr inż. Dariusz Bargieł rzeczoznawca mo-
toryzacyjny, ruchu drogowego, Teresin ul. Szy-
manowska 2 lok. 2 - opinie, wyceny pojazdów, 

maszyn i urządzeń; rekonstrukcje wypadków; 
pomoc osobom poszkodowanym w wypad-
kach; pomoc w uzyskaniu odszkodowania; 
zaniżone wyceny pojazdów; wyceny wartości, 
kosztów i jakości napraw; rękojmie na zaku-
piony wadliwy pojazd lub zwrot sprzedanego 
pojazdu; wyceny wartości pojazdu, maszyny 
oraz pozostałych środków technicznych; po-
rady oraz prowadzenie spraw; 10% zniżki dla 
beneficjentów „Karty 3+”
• SP MEDIA Paweł Wróblewski, Granice, ul. 
Spokojna 57 , 10% zniżki na materiały poligra-
ficzne, banery reklamowe i gadżety reklamowe.

Partnerom programu dziękujemy za wspie-
ranie rodzin wielodzietnych. Zachęcamy 
przedsiębiorców, punkty usługowe i sklepy 
działające na naszym terenie do przystąpienia 
do programu partnerskiego. Z naszej strony 
zapewniamy bezpłatną promocję na stronie 
internetowej oraz w naszym miesięczniku 
,,Prosto z Gminy”. Szczegóły pod nr tel. 46 864 
25 35.

Partnerzy Programu „Karta 3+”
LISTA FIRM, KTÓRE WSPIERAJĄ RODZINY 3+ NA TERENIE GMINY TERESIN

PARTNERZY PROGRAMU „KARTA SENIORA”
LISTA FIRM, KTÓRE WSPIERAJĄ SENIORÓW NA TERENIE GMINY TERESIN:

F.H.U. De-Facto Sklep Wielobranżowy Anna Kalinowska – Teresin, ul. Lipowa 1A 5% zniżki na cały asortyment
Sklep ABRAKADABRA Robert Króliczak – ul. Szymanowska 7 w Teresinie, 5% zniżki na cały asortyment.

Sklep odzieżowy HOKUS Agnieszka Króliczak – ul. Szymanowska 7 w Teresinie, 5% zniżki na cały asortyment.
Sklep BIELIZNA Paweł Liberadzki – ul. Szymanowska 8 w Teresinie, 5% zniżki na cały asortyment.

Sklep Fuks Kołodziejska Agnieszka – ul. Rynkowa 1 w Teresinie; 5% zniżki na wszystkie towary oprócz wyrobów alkoholowych 
i tytoniowych, kart telefonicznych, artykułów promocyjnych.

AP SERVICE Paweł Rudnicki ul. Rynkowa 10B w Teresinie, 15% zniżki na usługi księgowe.

ProstoProsto
zz Gminy Gminy
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GMINA TERESIN W RADIU 
SOCHACZEW 94,9 FM

środa, 07 lutego 2024 roku o godzinie 9.30 
rozmowa z Markiem Olechowskim, wójtem  
Gminy Teresin 

GMINA TERESIN W RADIU 
NIEPOKALANÓW 102,7 FM

piątek, 16 lutego 2024 roku o godzinie 13.10
rozmowa z Markiem Olechowskim, wójtem  
Gminy Teresin 

94,9 FM 102,7 FM


